




UZASADNIENIE

Z dniem 1 lipca 2017r. weszły w życie nowe przepisy dotyczące segregacji odpadów. Zaczynają
obowiązywać zasady segregacji odpadów na cztery frakcje: szkło, papier, tworzywa sztuczne z metalami
oraz bioodpady, które zgodnie z zaleceniami Ministra Środowiska winny być zbierane oddzielnie od
odpadów ulegających biodegradacji (trawy, liście itp.).

Zasadniczym celem jest wprowadzenie jednolitego systemu selektywnej zbiórki odpadów w zgodzie
z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016r. w sprawie szczegółowego sposobu
selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów, co ma na celu zwiększenie poziomu recyklingu, w tym
recyklingu organicznego selektywnie zbieranych bioodpadów.

Gminy mają czas na dostosowanie się do nowych przepisów do czerwca 2022 roku.
Natomiast umowy na odbieranie lub odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych od

właścicieli nieruchomości, które określają wymagania w zakresie selektywnego zbierania odpadów
komunalnych zachowują ważność na czas, na jaki zostały zawarte, jednak nie dłuższy niż do dnia 30
czerwca 2021r. Powierzenie Spółce „Eko Dolina” Sp. z o.o. z siedzibą w Łężycach, którego miasto Rumia
jest wspólnikiem, zadania własnego gminy obejmującego zagospodarowanie wymienionych w niniejszej
uchwale frakcji odpadów oraz osiągnięcie określonych prawem poziomów recyklingu przenosi na Spółkę
nie tylko odpowiedzialność za uzyskanie i utrzymanie tych efektów, ale daje jej również możliwość
aplikowania o środki pomocowe.

Dla osiągnięcia tych celów niezbędna jest realizacja inwestycji obejmującej m.in.:
- budowę instalacji fermentacji metanowej wyposażonej w reaktory fermentacyjne, halę przygotowania
wsadu, halę odwodnienia pofermentatu,
- budowę zbiornika na biogaz,
- budowę zbiornika na nawóz płynny,
- rozbudowę istniejącej hali stabilizacji tlenowej wraz z biofiltrem,
- ułożenie sieci i infrastruktury niezbędnej dla funkcjonowania instalacji.

Kwestia powierzenia przez Gminę Rumia i inne samorządy tego zadania Spółce jest nieodzowne dla
rozwiązania problemu zagospodarowania bioodpadów w kierunku uzyskania produktu – wzrost poziomu
recyklingu.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest zasadne.

Projekt przedkłada Burmistrz Miasta Rumi.
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